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Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Atendimento:

Folha:

03
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

04
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

05
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

06
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

07
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo Detalhamento

MARMORARIA - BANCADA COZINHA
ESCALA INDICADA

INDICADA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:25

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:25

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:25

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

3,19

2,
23

1,
10 0,15

1,
10

0,22

0,
64

0,75

ÁR
EA

 M
O

LH
AD

A

PREVER RECORTE PARA CUBA
FARM SINK 65x40cm - DON ARTESANO 

PREVER RECORTE PARA CALHA
ÚMIDA SCOTCH BRITE 90x18cm 
TRAMONTINA

2,23
3,19

1,
04

0,75

0,64

ACABAMENTO EM MADEIRA
NATURAL DE DEMOLIÇÃO

ACABAMENTO EM
QUARTZO BRANCO

0,04 0,57 1,620,043,15

0,64

2,23

0,
10

0,
94

0,
15

0,
15

0,
94 1,

04

1,
04

0,64

0,75

3,19

1,
59

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

08
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo Detalhamento

MARMORARIA - BANCADA ILHA
ESCALA INDICADA

INDICADA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:25

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:25

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:25

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

ACABAMENTO EM
QUARTZO BRANCO

ACABAMENTO EM MADEIRA
NATURAL DE DEMOLIÇÃO

1,96

0,44
0,80

1,
10

0,
94

1,20

0,31 0,16 0,34 0,20

0,
20

0,
03

0,
44

1,96
ACABAMENTO ORGÂNICO
NA BORDA DA BANCADA

0,
45

0,
80

1,
21

1,
23

1,96

0,430,80
0,

94
0,

16

1,
10

0,
15

0,
03

0,
15

0,04 1,92

1,96

1,
10

0,
15

0,
94

0,70 0,40

Atendimento:

DET. CANAL EQUIPADO ESCULPIDO
ESCALA 1:10

0,30 0,17 0,34 0,20

- 0,15

- 0,15
- 0,15

GRELHA METÁLICA
PARA TALHERES

- 0,15+ 0,00

NICHO PARA
COLHERES

NICHO PARA
TEMPEROS

ESPEÇO P/ BALANÇA
DE ALIMENTOS

CANAL EQUIPADO ESCULPIDO

PREVER RECORTE PARA COOKTOP À GÁS
VETRO BIVOLT - 4Q.C1100-Z4VC - ELETTROMEC
110x37cm (LXP) - CENTRALIZAR COM MÓDULO
DA MARCENARIA



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

09
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo Detalhamento

MARMORARIA - RODABASE PAINEL LAMBRI
ESCALA INDICADA

INDICADA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

2,36

0,
15

0,
02

0,35 0,82 1,18

2,36

0,
15

0,35 0,82 1,18

2,36

**RODAPÉ DE QUARTZO SERÁ COLADO 
DIRETAMENTE NO PAINEL E NÃO NO PISO, A PEÇA 
DE 80CM ABRIRÁ JUNTAMENTE COM A PORTA - 
PREVER AFASTAMENTO NECESSÁRIO DI PISO

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

10
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

11
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo Detalhamento

MARMORARIA - BANCADA
ESCALA INDICADA

INDICADA

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

CONCRETO COM
ACABAMENTO DE
CIMENTO QUEIMADO

PREVER RECORTE PARA CUBA DE
SOBREPOR DE CONCRETO COR
LAVA - KONKRE DESIGN - Ø32cm

1,12

0,
12 0,44

0,55

1,12

0,
55

0,440,37

0,
35

0,
20

0,30

0,55

0,
12

0,
12

0,440,67

1,12



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Atendimento:

Folha:

12
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

13
Escala:
INDICADA

Detalhamento

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

MARMORARIA - BANCADA
ESCALA INDICADA

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:20

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:20

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:20

1,67

0,
94

0,65

0,
18

TANQUE
ESCULPIDO

BANCADA EM GRANITO
BRANCO ITAÚNAS

0,03

0,
94

0,
23

0,49

1,67 0,65

1,
09

1,67

0,
65

ÁREA MOLHADA

DETALHAMENTO TANQUE 
ESCULPIDO
ESCALA 1:10

0,
18

0,13 0,25

0,
11

0,
13

0,
26

0,
16

0,09 0,45

0,94

0,
94

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Atendimento:

Folha:

14
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



MARMORARIA - BANCADA
ESCALA INDICADA

Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

15
Escala:
INDICADA

Detalhamento

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

0,
50

1,10

0,
03

1,10

0,
03

PREVER RECORTE DA CUBA DE APOIO RETANGULAR
COM MESA - L.87.17 - DECA - CENTRALIZAR COM
MÓDULO DA MARCENARIA

0,50

0,
03

CONCRETO COM
ACABAMENTO EM
CIMENTO QUEIMADO

1,10

Atendimento:



MARMORARIA - NICHO
ESCALA INDICADA

Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

16
Escala:
INDICADA

Detalhamento

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

**FITA DE LED IP65 EMBUTIDA NA MARMORARIA 6W 
- 2700K - 550lm

DETALHAMENTO CAVA 
FITA DE LED EMBUTIDO 
- NICHO
ESCALA 1:5

CAVA EM 
PERFIL "U"

FITA DE LED
EMBUTIDA

PREVER
DRIVER NO
FORRO

AL
VE

N
AR

IA

PEDRA

1,05

0,
10

0,
01

0,
11

0,10

0,
020,
01

0,01

0,111,05

0,
02

0,
38

0,
02

1,05

0,11

0,
40

ACABAMENTO EM 
QUARTZO BRANCO

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Atendimento:

Folha:

17
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



MARMORARIA - BANCADA
ESCALA INDICADA

Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

18
Escala:
INDICADA

Detalhamento

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

CONCRETO COM
ACABAMENTO EM
CIMENTO QUEIMADO

1,10

0,
60

PREVER RECORTE DA CUBA DE APOIO RETANGULAR
COM MESA - L.87.17 - DECA - CENTRALIZAR COM
MÓDULO DA MARCENARIA

0,
03

0,
03

1,10 0,60

0,
03

0,60

1,10

Atendimento:



1,04

0,11

0,
39

ACABAMENTO EM
QUARTZO BRANCO

1,04

0,
10

0,
01

0,
11

1,04

0,
02

0,
38

0,
02

0,
02

0,11

0,
01

0,
38

0,
42

MARMORARIA - NICHO
ESCALA INDICADA

Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

19
Escala:
INDICADA

Detalhamento

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

**FITA DE LED IP65 EMBUTIDA NA MARMORARIA 6W 
- 2700K - 550lm

DETALHAMENTO CAVA 
FITA DE LED EMBUTIDO 
- NICHO
ESCALA 1:5

CAVA EM 
PERFIL "U"

FITA DE LED
EMBUTIDA

PREVER
DRIVER NO
FORRO

AL
VE

N
AR

IA

PEDRA

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Atendimento:

Folha:

20
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

21
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo Detalhamento

MARMORARIA - BANCADA
ESCALA INDICADA

INDICADA

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

0,60

0,
03

CONCRETO COM
ACABAMENTO EM
CIMENTO QUEIMADO

0,
03

0,
03

0,
60

1,28

PREVER RECORTE PARA CUBA DE APOIO
RETANGULAR LINHA JADER ALMEIDA
L.310.17 - DECA - CENTRALIZAR NO EIXO
DA BANCADA

1,28

1,28 0,60

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data:

Folha:

22
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo Detalhamento

MARMORARIA - NICHO
ESCALA INDICADA

INDICADA

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

**FITA DE LED IP65 EMBUTIDA NA MARMORARIA 
6W - 2700K - 550lm

DETALHAMENTO CAVA 
FITA DE LED EMBUTIDO 
- NICHO
ESCALA 1:5

CAVA EM 
PERFIL "U"

FITA DE LED
EMBUTIDA

PREVER
DRIVER NO
FORRO

AL
VE

N
AR

IA

PEDRA

0,96

0,
81

0,11

0,
11

0,
01

0,96
0,81

0,
38

ACABAMENTO EM
QUARTZO CINZA

0,11

0,96

0,
38

0,
42

0,11

0,81

0,
38

0,
42

Atendimento:



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

23
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

24
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

25
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

26
Escala:

-

Imagens 3D

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

27
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

MARMORARIA - BANCADA 
ESCALA INDICADA

INDICADA

Detalhamento

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:25

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:25

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:25

4,69

2,01 2,65

1,54

0,
60

0,
27

ÁREA MOLHADA

0,
94

0,
15

4,69

0,600,03 2,70

0,
15

0,60 0,76

0,
76

0,
18

0,
15

0,470,14

1,
09

0,
15

0,60

PREVER RECORTE PARA CUBA QUADRUM SCOTCH
BRITE 70x40cm - 94000103 - TRAMONTINA

4,69

1,
09

0,60

2,70

0,60
0,76

0,
15

RODABASE EM GRANITO
PRETO-SÃO-GABRIEL

ACABAMENTO EM GRANITO
PRETO-SÃO-GABRIEL



Projeto:

Cliente:

Giovanna Gogosz Arquitetura
CAU A143669-4

Ambiente / Assunto:

Endereço:

Data: Projetista:

Folha:

28
Escala:

Clientes Endereço

03/2022 Projetista

Projeto Executivo

MARMORARIA - BANCADA LAVABO
ESCALA INDICADA

INDICADA

Detalhamento

QUADRO DE AVISOS GERAIS

- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL
- CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA INSTALAÇÃO DA 
MARCENARIA
- PROJETO SUGESTIVO DE MARCENARIA, SEGUIR PROJETO, 
MEDIDAS E MODULAÇÕES DO FORNECEDOR
- RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR MEDIR E AJUSTAR O 
PROJETO
- TOMADAS DA COZINHA, BANHEIROS E ÁREA DE SERVIÇO 
DEVEM SER 20A
- INSTALAR PENDENTES APÓS AS INSTALAÇÃO DE TODOS OS 
MÓVEIS E MARCENARIA, E CENTRALIZA-LOS AO MÓVEL
- CONFERIR METRAGEM DOS RODAPÉS
- SEGUIR PAGINAÇÃO DO FORNECEDOR
- CONFERIR QUANTITATIVO DE PEÇAS DOS REVESTIMENTOS
- PREVER DRIVE DO LED NO FORRO
- COLOCAR RODAPÉS APÓS MARCENARIA

VISTA FRONTAL 
ESCALA 1:10

PERSPECTIVA 
SEM ESCALA

VISTA LATERAL 
ESCALA 1:10

VISTA SUPERIOR 
ESCALA 1:10

0,83

0,
13

0,60

CONCRETO COM 
ACABAMENTO DE
CIMENTO QUEIMADO

0,
03

0,
03

0,
10

0,
13

0,83 0,60

0,
13

0,
60

0,83

PREVER RECORTE PARA CUBA DE SOBREPOR
REDONDA PRETA Ø40cm - L.1050.94 - DECA
CENTRALIZAR NA BANCADA


